
 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:  

 

 

zhotovitel 

Martin Havlík - WGW minigolf  

Jeřmaň 17, 54224, Bouzov 

Ič:   07308884 – neplátce DPH 

Tel.:    

Č. účtu:   

 

oprávnění jednat za firmu:  Hana Walweelová,  
 

a 

 

objednatel 

Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 

Opařany 121, 391 61 Opařany 

IČ: 00667421 

Tel.: +420 381 204 211 

Zastoupená : Prim. MUDr. Ivou Hodkovou, ředitelkou nemocnice 

 
osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech ekonomicko - provozních: 

               Jitka Kopcová, MBA, náměstkyně pro ekonomiku a provoz, mobil:,  

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1.  Předmětem  této   smlouvy  je  závazek   zhotovitele  provést  pro  objednatele  na  vlastní 

nebezpečí a vlastní odpovědnost dílo, spočívající v opravě hřiště + dodávce náhradních dílů dle 

cenové nabídky, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli poskytne při zhotovení díla v této smlouvě vymezenou 

součinnost, řádně zhotovené dílo od zhotovitele převezme a za dílo zhotoviteli zaplatí sjednanou cenu.  

 

 

II. 

Cena a platební podmínky 

 

1.  Základní cena za opravu 18ti drah miniaturgolfu + dodávku náhradních dílů byla dohodnuta 

smluvními stranami ve výši 156.357,00 Kč. 

 

Celková cena díla činí 156.357,00 Kč. Zhotovitel díla není plátcem DPH. 

 

2. Zálohu objednatel neposkytuje.  

 

3.  Zhotovitel na všechny platby prováděné mu podle této smlouvy vystaví a předá objednateli řádné 

daňové doklady opatřené veškerými zákonem požadovanými náležitostmi 

 

4. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostně převodem na bankovní účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví této smlouvy a to do 30 dnů po předání díla. 



 

              III.  

         Povinnosti zhotovitele a objednatele    
  

1. Objednatel je povinen poskytovat při provádění díla zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména 

nesmí klást zhotoviteli žádné právní ani faktické překážky v provádění a dokončení díla a bránit 

zhotoviteli a jeho pracovníkům ve vstupu na staveniště. Objednatel po celou dobu provádění díla 

rovněž odpovídá za to, že průběh prací nebude narušován neoprávněnými zásahy třetích osob.  

 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad, a to včetně opatření věcí, zařízení, přístrojů a 

materiálu potřebných k provedení díla. Náklady spojené s opatřením těchto věcí jsou zahrnuty v ceně 

za provedení díla. 

 

3. Dopravu materiálu nutného k realizaci díla, který je specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy, je 

povinen na své náklady do místa provádění díla zajistit zhotovitel. 

 

4. Objednatel je povinen zabezpečit na vlastní náklady nejpozději ke dni předání staveniště přípojku 

elektrické energie (220 V) vyhovující bezpečnostním předpisům + přístup k vodě -  k napojení hadice.  

 

5. Objednatel je povinen zajistit po dobu opravy hřiště na své náklady ubytování pro pracovníky 

zhotovitele.  

 

IV. 

Doba plnění díla 

 

1. Objednatel se zavazuje předat stanoviště zhotoviteli nejpozději do 3 dnů od podpisu smlouvy o 

dílo. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 30. listopadu 2020. 

 

3. V případě, že se objednatel opozdí s předáním staveniště zhotoviteli, prodlužuje se doba zahájení, a 

tím i doba zhotovení díla o stejný počet dní, po které trvá prodlení objednatele, pokud se strany 

písemně nedohodnou jinak.  

 

4. V případě, že zahájení nebo průběh provádění díla budou znemožněny v důsledku nepříznivých 

klimatických podmínek (montáž nelze provádět za deštivého či mrazivého počasí), smluvní strany se 

dohodnou na náhradním termínu. Po dobu nemožnosti provádět z těchto důvodů dílo není zhotovitel 

v prodlení. 
 

V. 

Odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli záruku v délce 2 roky. Záruční doba počíná běžet 

dnem následujícím po převzetí díla objednatelem, které je doloženo podepsaným předávacím 

protokolem.  
 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo zásahem 

vyšší moci. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla, která se vyskytla v záruční době, poskytne 

objednateli níže uvedená plnění plynoucí z odpovědnosti za vady:  

a) bezplatně odstraní reklamované vady nebo 

b) poskytne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozdílu ceny díla s vadou a 

bez vady v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na základě písemné dohody 

smluvních stran.  



 

4. Zhotovitel je povinen v případě uplatnění reklamace vady díla objednatelem:  

a) potvrdit objednateli bezodkladně písemně nebo elektronicky přijetí reklamace vady díla s uvedením 

termínu uskutečnění prověrky vady 

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady 

c) zahájit práce na odstraňování vady v dohodnutém termínu 

 

5.  Z průběhu reklamačního řízení bude zhotovitelem pořízen zápis obsahující souhlas nebo 

zdůvodněný nesouhlas s uznáním reklamované vady. V případě uznání vady bude zápis obsahovat 

termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady, případně zhotovitelem navrhovanou výši 

slevy za vadu.  

 

VI. 

Vedení stavebního deníku 

 

Zhotovitel není povinen vést stavební deník sloužící jako doklad o provádění díla.  

 

VII. 

Splnění závazku zhotovitele 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli v 

místě provedení díla.  

 

2. Objednatel je povinen na výzvu dodavatele řádně dokončené dílo převzít, a to i v případě, že dílo 

bude dokončeno dříve než ve smluveném termínu.  

 

3. O předání a převzetí předmětu díla sepíší smluvní strany předávací protokol,  který musí obsahovat 

alespoň:  

a) popis předávaného díla,  

b) zhodnocení kvality předávaného díla,  

c) soupis zjevných vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje,  

d) způsob odstranění případných vad a nedodělků,  

e) lhůta k odstranění případných vad a nedodělků,  

f) výsledek přejímacího řízení,  

g) podpisy obou smluvních stran   

 

4. Pokud objednatel odmítl převzít předávané dílo, pořídí se protokol, kde se jako výsledek 

přejímacího řízení uvede, že předávané dílo objednatel nepřevzal včetně vymezení důvodů, proč se tak 

stalo.  

 

VIII. 

Vlastnické právo ke zhotovené věci  

 

1. Objednatel je vlastníkem zhotovované věci a nese nebezpečí škody na zhotovované věci. 

 

2. V případě, že dojde k poškození předmětu díla  nebo jeho části  za které zhotovitel neodpovídá, 

zavazuje se  zhotovitel  toto poškození na náklady objednatele  odstranit. 

  

 

IX. 

Sankční ustanovení 

 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením konečné faktury je objednatel povinen uhradit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den svého prodlení.  

 



2. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla z důvodů na straně zhotovitele je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0.05% z dlužné částky za každý den 

prodlení  

 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele domáhat se náhrady škody. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemným oboustranně podepsaným smluvním 

ujednáním.  

 

2. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí obchodním zákoníkem. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. Přílohami a nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka.  

  

4. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že  si tuto dohodu řádně zvážily, porozuměly 

jejímu obsahu a tato dohoda vyjadřuje jejich pravou a vážnou vůli, což stvrzjí svými podpisy. 

  
 

Příloha: Cenová nabídka 

 

 

 
 

V ……………………………….. dne  

 

 

Za zhotovitele:           Za objednatele: 

 

 

 

………………………………………….                     ……………………………………………. 

                  Prim. MUDr. Iva Hodková 

                        ředitelka nemocnice 

 

 

 
 

 


